Ασίας κατά τη διάρκεια του
Α' Παγκοσμίου Πολέμου, τους οποίους μνημονεύει λίγες μόνο σελίδες πριν
αναφερθεί στην ανταλλαγή των πληθυσμών (σ. 187-189). Ξεχνάει επίσης ο συγγρ.
ότι οι Έλληνες της Αν. Θράκης (πάνω από 250.000 άνθρωποι) εγκατέλειψαν την
πατρίδα τους μετά την υπογραφή της ανακωχής των Μουδανιών (30
Σεπτεμβρίου /13 Οκτωβρίου 1922), ενώ ένας σημαντικός αριθμός Χριστιανών
της Μ. Ασίας δήλωσαν μουσουλμάνοι για να αποφύγουν την "ανταλλαγή" και
να μπορέσουν να παραμείνουν στη γη των πατέρων τους. Ξεχνάει επίσης ο
συγγρ. ότι η Ελλάδα, παρ’ όλες τις διώξεις ενάντια στους ελληνικούς
πληθυσμούς της Μ.